Diagnóstico de la Demanda  

La demanda turística de este proyecto se determinó con la práctica de una 
encuesta a mil cincuenta (1.050) turistas realizadas durante los meses de 

febrero, marzo y abril de 2024 en Buenaventura (Cauca), Isnos (Huila), 
Manizales (Caldas), Provincia de Gualivá (Cundinamarca), Ricaurte (Nariño), 
Santa Marta (Magdalena) y Santander de Quilichao (Valle del Cauca).